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ادامه یادداشت
...  اسماعیل هنیه به عنوان مهمان ویژه 
جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مراسم 
سوگند رئیس‌جمهوری منتخب ایران به 
تهران سفرکرده بود و مانند سایر مهمانان خارجی 
از مصونیت دیپلماتیک برخوردار بود. رئیس دفتر 
سیاسی حماس در سفر به تهران از گذرنامه سیاسی 
دولت قطر استفاده می‌کرد و طبق قوانین بین‌المللی 
کمیت  دارای مصونیت سیاسی بود و ترور وی نقض حا
دوگانه ایران ودولت قطر تلقی می‌شود. اینکه رژیم 
صهیونیستی با برخورداری از پشتوانه غربی و حمایت 
سیاسی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هر شخصیتی 
را در هر جایی که بخواهد، ترور کند جهان را با یک خطر 
جدی مواجه می‌سازد. کدام قانون بین‌المللی این 
اجازه را به رژیم صهیونیستی می‌دهد که 165 خبرنگار 
را که تنها هدف آنان پوشش خبری رخدادهای غزه 
است در روز روشن ترور کند؟ در طول 10 ماهی که از 
جنگ غزه می‌گذرد رژیم صهیونیستی برای سرپوش 
گذاشتن بر جنایات خود علیه مردم بی‌دفاع غزه 165 
خبرنگار را که بر اساس ماده 4 کنوانسیون ژنو دارای 
مصونیت هستند به شهادت رسانده است. قوانین 
بین‌المللی که غربی‌ها اساسا طراحی کرده‌اند در این 
خصوص کاملا شفاف هستند و این حق را به کشوری 
که مورد تهدید قرار می‌گیرد می‌دهد که پاسخ مناسب 
را بدهد. ماده 51 منشور سازمان ملل صراحت دارد که: 

گر مورد حمله تروریستی قرار گیرد می‌تواند  هر کشوری ا
به هر شیوه‌ای که مناسب می‌داند، پاسخ دهد. در 
طول 6 دهه گذشته رژیم صهیونیستی بیش از 27 
هزار عملیات تروریستی علیه شخصیت‌های سیاسی، 
کادمیک، امنیتی و نظامی اسامی، عربی و  علمی، آ
فلسطینی را در سراسر جهان ترور کرده است. ترور 
دانشمندان هسته‌ای ایران و شخصیت‌های محور 
مقاومت در منطقه، ترور بیولوژیکی مرحوم یاسرعرفات 
رئیس سابق تشکیلات خودگردان فلسطین، ترور 
رهبران حزب‌ا... لبنان و الحشد الشعبی عراق بخشی از 
اقدامات بی‌ثبات کننده رژیم صهیونیستی است. وجود 
جوخه‌های مرگ در سازمان تروریستی موساد اسرائیل 
که عمدتا آموزش‌های تروریستی را در آمریکا دیده و از 
بالاترین فناوری‌های انجام عملیات پیچیده تروریستی 
برخوردار هستند یک خطر جدی برای ثبات و صلح 
جهانی تلقی می‌شوند. متاسفانه آمریکا و کشورهای 
اروپایی نگاهی کاملا دوگانه‌ نسبت به پدیده تروریسم 
دارند و هر تروریسمی که منافع این کشورها را تضمین 
کند حال و هر تروریسمی که منافع این کشورها را 
تهدید کند حرام وغیر قابل قبول تعریف می‌شود. 
ک اسماعیل هنیه از شورای  ایران پس از ترور دردنا
امنیت سازمان ملل خواست نشست فوری تشکیل 
دهد اما متاسفانه در این نشست آمریکا، انگلیس و 
فرانسه به عنوان 3 کشور دارای حق وتو از محکومیت 
رژیم صهیونیستی جلوگیری کردند. جمهوری اسلامی 
از تمام ظرفیت دیپلماتیک خود برای محکومیت ترور 
رئیس دفترسیاسی حماس استفاده کرد اما ظاهرا رژیم 

صهیونیستی از قبل با آمریکا وغرب برای انجام این 
ترور پیچیده هماهنگی کرده بود. لذا ایران حجت را 
بر تمام جهان تمام کرده و هیچ توجیهی برای سکوت 
ک تروریسم دولتی باقی نمانده  در برابر پدیده خطرنا
زیرا سکوت در برابر چنین پدیده‌ای رژیم اسرائیل را 
برای انجام ترورهای دیگری تشویق خواهد کرد. ترور 
اسماعیل هنیه بر اساس منشور سازمان ملل تعرض 
کمیت ملی جمهوری  ک ایران و نقض آشکار حا به خا
اسامی تلقی می‌شود و ایران برای بازسازی اعتبار 
بین‌المللی خود سکوت را تحت هیچ شرایطی جایز 
نمی‌داند. اما اینکه چرا ایران سریعا پاسخ نمی‌دهد، 
طبیعتا این امرنیازمند یک سلسله اقدامات میدانی، 
روانی، سیاسی، امنیتی و نظامی است که در زمان و 

مکان خود عملیاتی خواهد شد. 
پس از ترور اسماعیل هنیه شرایط در اراضی اشغالی 
کز اقتصادی، صنعتی و نظامی  تغییر کرد زیرا کلیه مرا
رژیم صهیونیستی به دلیل وحشت از پاسخ احتمالی 
ایران و محور مقاومت تعطیل شدند. فرودگاه‌های 
داخلی و بین‌المللی در فلسطین اشغالی پروازهای 
خود را لغو و صهیونیست‌ها برای ذخیره مواد غذایی 
به فروشگاه‌ها هجوم بردند و بیش از یک میلیون 
اسرائیلی در شمال فلسطین اشغالی در پناهگاه‌ها به 
سر می‌برند. تقریبا زندگی عادی در فلسطین اشغالی 
پس از ترور رئیس دفتر سیاسی حماس فلج شده و 
رژیم اسرائیل روزانه ده‌ها میلیون دلار ضرر اقتصادی 
متحمل می‌شود و این بخشی از جنگ روانی است که 

مقدمه هر عملیات نظامی تلقی می‌شود. 

 بعد از افزایش تنش در منطقه و احتمال اینکه سطح 
درگیری‌ها افزایش یابد، تحرکاتی از سوی برخی کشورها 
آغاز شده تا بر اساس آن شاهد کاهش پتانسیل درگیری در 
منطقه باشیم. در این مدت کشورهای مختلفی به ایران پیام 
فرستادند و خواستار رایزنی با تهران در ارتباط با تصمیم در 
مورد عملیات تروریستی اسرائیل در کشورمان شدند. بعد از 
اینکه در اجاس سازمان کشورهای همکاری‌های اسامی 
نتوانستند به نقطه‌ای از اعمال فشار به اسرائیل برای آتش 
بس در غزه برسند؛ برخی از کشورهای اسامی مانند مصر 
کرات  و قطر و حتی ایالات متحده آمریکا بر آن شدند که مذا
قبلی برای رسیدن به آتش بس ادامه پیدا کند از این رو در 
کرات شدند که بعد از  بیانیه‌ای مشترک خواستار آغاز مذا
کره اعلام کرده  این بیانیه حماس خواسته‌هایی را برای مذا
و اسرائیل هم پیام داده است که نماینده خود را به محل 
کرات خواهد فرستاد اما از این رو که تجربه نشان داده  مذا
است که این نتانیاهوست که برای ابقای خود در قدرت 
در اسرائیل طبل جنگ را در دست گرفته، لذا بعید به نظر 
می‌رسد که چنین اتفاقی بیفتد و به زودی آتش بسی در غزه به 
وجود بیاید. نتانیاهو به خوبی می‌داند که آتش بس در معنای 
سقوط دولتش در اسرائیل است لذا با تلاش در جنگ افروزی 
و استفاده از تز بحران علیه بحران و حتی تغییر زمین بازی 
به جنوب لبنان و حتی تهران، خود را از بحران‌ها رها کند اما 
کنون موقعیت تا حدودی تغییر کرده است و به نظر می‌رسد  ا
که آمریکایی‌ها در آستانه انتخابات ریاست جمهوری چندان 
هم علاقه‌ای به آتش افروزی در منطقه ندارند به این علت به 
نتانیاهو فشار می‌آورند که از غزه خارج شده و شرایط آتش 
بس را بپذیرد تا شاید از این طریق بتوانند بر نوع رفتار ایران 
در ارتباط با اسرائیل تجدید نظر ایجاد کنند. این پیشنهاد 
از سوی نگارنده وجود دارد که ایران نیز از این رویه همچون 
گذشته حمایت کند چنانکه نماینده ایران در شورای امنیت 
سازمان ملل بر خروج اسرائیل و سربازان آن از نوار غزه و آزاد 
کید کرده است. در چنین شرایطی باید کاری  سازی اسرا تا
کرد که آمریکایی‌ها هم به اسرائیل فشار آورند که از غزه عقب 
نشینی کند. مرزهای غزه نیز به صورت کامل باز شود تا شرایط 
برای مردم غزه بهبود یافته و آوارگان به منازل خود باز گردند. 
در این صورت حتی ممکن است ایران بحث خونخواهی را 
برای کاهش تنش در غزه برای مدتی به تاخیر بیندازد. هرچند 
تصمیم نهایی در این ارتباط بر اساس تدبیر عالی‌ترین مقام 

کشور گرفته خواهد شد. 

این روزها و شب‌ها مسابقات المپیک در فرانسه در 
حال برگزاری است و از ایران عزیز هم ورزشکارانی حضور 
دارند. مردم هم به رغم همه مشکلاتی که دارند ولی اخبار 
این مسابقات را پیگیری می‌کنند. این روزها که کشتی 
گیران و تکواندوکاران و وزنه‌برداران وارد مسابقات شدند، 
کمی شور و حال آن برای ما بیشتر شده است. چون طبق 
سنوات گذشته، امیدمان برای کسب مدال با رنگ‌های 
مختلف بیشتر شده است. واقعیت این است که این 
خیلی خوب است که ما هم ورزشکارانی داریم که در این 
سطح در مسابقات المپیک حضور پیدا می‌کنند، رقابت 
می‌کنند و حتی در ورزش‌هایی مقام‌هایی هم کسب 
می‌کنیم ولی نکته‌ای که مهم‌تر و جالب توجه‌تر است، 
شادی است که مردم بعد از هر موفقیت ورزشکاران ایرانی 
از خود نشان می‌دهند. حتی افرادی که ورزشکار نیستند 
و اخبار را هم به‌طور جدی پیگیری نمی‌کنند وقتی متوجه 
می‌شوند یک ایرانی دارد مسابقه می‌دهد و برنده می‌شود، 
اشک می‌ریزند؛ اشک شوق برای موفقیت یک هموطن. 
بیاییم فضایی ایجاد کنیم که در همه شئون زندگی مردم 
ایران زمین را شاد کنیم و شاد ببینیم. خیلی وقت است 
که شادی نکردیم و شادی پایدار و مستمر نداشتیم. 
درگیری‌های سیاسی، جناحی و... در کنار مشکلات شدید 
اقتصادی به اصطاح »دل و دماغ« شادی را از ما گرفته 
است. در حالی که مردم ایران با این همه ظرفیت بالقوه 
و بالفعل حق‌شان است که زندگی شادی داشته باشند. 
ورزش یکی از موقعیت‌ها و حوزه‌هایی است که شادی 
می‌آفریند. موقعیت‌ها و حوزه‌های دیگر هم باید شاد 
کردن مردم سرلوحه برنامه‌های‌شان باشد. چقدر خوب 
خواهد بود که در هر کوی و برزن بساط شادی‌های گروهی 
که  البته در چارچوب مقررات و شرایط فرهنگی کشور )
ظرفیت‌های بسیار بالایی هم داریم( برپا باشد. گاهی یک 
دورهمی ساده می‌تواند یک فضای شاد را فراهم کند و یک 
پیام مثبت می‌تواند انرژی مثبتی به ما دهد. همیشه هم 
قرار نیست که برای شادی هزینه کنیم. بعضا در گوشه و کنار 
شهر به مناسبت اعیاد مختلف اقوام مختلف با کمترین 
وسایل، می‌توانند مردم را ساعت‌ها دور هم جمع کنند. 
ما ظرفیت‌های فرهنگی زیادی داریم که کارکرد اجتماعی 
و بار ارزشی فرهنگی دارد. امروز نیاز داریم که بیش از پیش 
شادی‌ها را خلق کنیم و با انجام کارهای خوب و بهتر کردن 

شرایط زندگی مردم دل آنها را هم شاد کنیم. 
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

 ایران در دو تا سه رشته ورزشی که بیشتر جنبه 
انفرادی دارد توفیقاتی را به‌دست آورده و حال باید 
منتظر ماند و در نهایت رده‌بندی کلی را نظاره کرد. البته 

در برخی از همین رشته‌های انفرادی ...

از درخشش زنان ورزشکار راحت نگذریم

ک شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر  ترور دردنا
سیاسی حماس نشان می‌دهد که جهان با یک خطر 
جدی به نام پدیده تروریسم دولتی سازمان یافته 

روبه‌رو است.

جهان و خطر تروریسم دولتی

 محمود صادقی
دبیرکل انجمن مدرسین دانشگاه‌ها

 حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صفحه 2

آرمان ملی:  تحولات در منطقه سرعت دوچندانی گرفته 
است. همزمان با تحرکات در تهران به منظور پاسخ به اقدام 
اسرائیل و آثار روانی به شدت قدرتمند خونخواهی ایران در 
ماجرای ترور شهید هنیه ؛ اسرائیلی‌ها گیج و گنگ شده‌اند. 

چرا که نخست وزیر اسرائیل نمی‌داند بالاخره ایران به 
اسرائیل پاسخ خواهد داد یا نه! البته آنها بیکار ننشسته‌اند 
و بر درخواست‌های خود برای افزایش میزان سامانه‌های 
تدافعی در برابر حمله موشکی و پهپادی ایران می‌افزایند.

آرمان ملی:  وعده عدم افزایش قیمت کالاهای اساسی از 
همان ماه‌های نخست شروع به کار دولت سیزدهم، شکسته 
کثر  شد و با افزایش قیمت »نان« به عنوان قوت لایموت ا

غ، لبنیات  غ، تخم مر خانوارهای ایرانی که از وجود گوشت، مر
و... در سفره‌های خود چشمپوشی کرده‌اند، با دستور مخبر، 

سرپرست ریاست جمهوری دولت سیزدهم...

گزارش »آرمان ملی« از تحولات منطقه؛ 

فرار از مجازات با کارت آتش‌بس

 »آرمان ملی« از تصمیم گرانی نان در روزهای پایانی دولت سیزدهم گزارش می‌دهد

گرانی نان؛ آخرین یادگار دولت سیزدهم

صفحه 6

کمال‌الدین پیرموذن در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

اصلاح‌طلبی ملک مطلق کسی نیست

صفحه 4

صفحه 3

»آرمان ملی« گمانه‌زنی‌ها پیرامون کابینه پزشکیان را بررسی می‌کند؛

 کابینه چهاردهم و معمای وفاق
صفحه 3

       سیدمحمد حسینی: شنیدم پزشکیان بنا دارد برخی اعضای دولت سیزدهم را نگه دارد

 »آرمان ملی« اثبات توانایی‌های  بانوان ایرانی 

در آوردگاه‌های مختلف را بررسی می‌کند؛

 شاهکار دختران  ایران

جعفر قنادباشی: 

 ایران در  ایران در 
زمان مناسب زمان مناسب 
پاسخ اسرائیل پاسخ اسرائیل 
را خواهد دادرا خواهد داد

صفحه 7

طلسم ۱۲ ساله تکواندو شکست 

کشتی آزاد شاهکار فرنگی 
را تکرار می‌کند؟

       انتخاب پزشکیان یک نه بزرگ به انحصارطلبی بود

شنبه 
1403  .05    .20

5     صفر     1446
10    آگوست   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

همین صفحه

جناب آقای  علی اصغرشفیعیان 
 در گذشت پدر عزیزتان »حاج محمد شفیعیان« را به شما 

 وهمسر بزرگوارتان  سرکار خانم شفیعی تسلیت عرض نموده 
 و از درگاه خداوندمنان علو درج ات  برای آن مرحوم

 و صبر و شکیبایی برای بازماندگان خواستاریم .
امیر ونیره طاهری نیک

همکار گرامی  سرکار خانم مطهره شفیعی 
در گذشت پدر همسر بزرگوارتان را به شما تسلیت عرض نموده 

برای آن مرحوم علو درجات وبرای بازماندگان صبر جمیل از درگاه 
ایزد منان خواستاریم .

همکارانتان در روزنامه »آرمان ملی«

طلسم ۱۲ ساله تکواندو شکست؛

امیرحسین زارع فینالیست شد
در چهاردهمین روز این رقابت‌ها ورزشکاران کشورمان در رشته‌های تکواندو، 
کشتی آزاد و وزنه برداری به مصاف حریفان  رفتند.در وزن ۱۲۵ کیلوگرم که ۱۶ نفر 
ع در دور نخست با نتیجه ۵ بر صفر مقابل آیال لازاریف  حضور دارند، امیرحسین زار
از قرقیزستان به برتری دست یافت. وی در دور بعد هم با نتیجه ۱۰ بر صفر دسی از 
ع در این مرحله با نتیجه ۲ بر  کانادا را شکست داد و گام به نیمه‌نهایی گذاشت.زار
کگول، قهرمان جهان و المپیک از ترکیه به برتری رسید و فینالیست  یک مقابل طاها آ
شد.مهران برخورداری نماینده تیم ملی تکواندو ایران در وزن ۸۰- کیلوگرم در مرحله 
نیمه نهایی به مصاف »سئو گیون وو« از کره جنوبی رفت و با پیروزی ۲ بر یک برابر 
این تکواندوکار راهی مبارزه فینال شد.آخرین فینالیست ایران در سال ۲۰۱۲ مربوط 
به حضور محمد معتمد باقری در المپیک لندن بود و پس از ۱۲ سال برخورداری این 

طلسم را شکست و فینالیست شد. 


